
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2023

Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
82.928.706/0001-82 (48) 3644-0401

88790-000 - Laguna
28/2023

Data do Processo: 26/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONTENTORES
DE LIXOS PARA AS RUAS E PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE LAGUNA/SC, QUE ESTÃO SOB
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO
262/2023.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

As  empresas CONTEMAR  AMBIENTAL  COMERCIO  DE  CONTAINERS  LTDA, PALLET  RIO  INDUSTRIA  E
COMERCIO  LTDA, ELO  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  e VOA  COMÉRCIO  ATACADISTA  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS  E protocolaram  tempestivamente  seus  envelopes,  apenas  a  empresa  PALLET  RIO  INDUSTRIA  E
COMERCIO LTDA não encontrava-se representada. Verificou a integridade dos envelopes e foi determinada a abertura do
envelope  nº  1  -  Proposta.  Realizada  a  etapa  de  lances,  foi  aberto  o  envelope  nº  2  habilitação  e  ficou  constatado  que
a empresa apresentou as documentações de acordo com o exigido no edital.

Reuniram-se no dia 10/05/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 65222021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Container Móvel de Lixo 1000 Litros  Matéria Prima:

Polietileno de Alta Densidade, 100% PEAD, com proteção
UV;   Modelo: Europeu (EN840-atende ABNT 15911);
Processo Produtivo: Injetado por máquina injetora;  Peso
do contentor: 57 Kg  Volume Nominal: 1000 Litros;
Capacidade de Carga: 400 Kg;  Certificados: EN 840, RAL
GZ 951/1  Garantia: 24 Meses  Dimensões: Altura 1360
mm, largura máxima de 1370 mm e profundidade
máxima de 1130 mm, alça para transporte

na parte superior frontal, todas as

100,000 UNI 1.888,0000 188.800,00

188.800,00Total do Participante:
188.800,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Laguna, 10/05/2023

MEMBRO

DIOLCENIR DOMINGOS MILANEZ

MEMBRO

FABIANE DIAS FAGUNDES DA SILVA

MEMBRO

LUCIA MARIA MACIEL DAS NEVES

MEMBRO

MARIA GORETE ALVES CARDOSO

PREGOEIRO

CLAUDIA NUNES BONAZZA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE
CONTAINERS LTDA

THIAGO MURILO PINTO

VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E

JULIANO JAIRO MELO

ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

LEONARDO CAMILO INACIO


